PAGE
4

[image: image2.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

«17»  октября  2016  года

            № 152

	Об утверждении порядка сообщения в комиссию Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского  района Оренбургской области, о возникновении у депутата личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок сообщения в комиссию Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, о возникновении у депутата личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

  2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области от 13.05.2016 № 131 «Об утверждении положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Светлинский поссовет, и муниципальными служащими  о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

4. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

Светлинский поссовет

К.М. Матвеев
Разослано: в дело, Кораблевой Т.А., прокуратуре
Кораблева
2-10-63

	Приложение

к  решению Совета депутатов
от 17 октября 2016г. № 152

ПОРЯДОК
сообщения в комиссию Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, о   возникновении у депутата личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Основанием сообщения депутатами Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области (далее - депутаты) в комиссию Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, (далее - комиссия), является возникновение личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление полномочий депутата.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми депутаты и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Депутат обязан уведомить комиссию письменно о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно. Уведомление депутатом подается в комиссию по прилагаемой форме.
                                                       Приложение N 1
к Порядку сообщения в комиссию

 Совета депутатов муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

по контролю за достоверностью сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых депутатами Совета депутатов
муниципального образования Светлинский поссовет

 Светлинского района Оренбургской области,

 о возникновении у депутата личной заинтересованности

при осуществлении своих полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
                                                                         ________________________________

    (отметка об ознакомлении)

                                               В комиссию Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района
Оренбургской области по контролю  за достоверностью сведений

о доходах,  об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых

 депутатами Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области
                                                                     от ____________________________

                                                                     _______________________________

                                                                          (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

полномочий, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________

_________________________________________________________________

    Полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять

заинтересованность: _______________________________________________

__________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ______________________________________________

__________________________________________________________________

    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области по контролю  за достоверностью сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  депутатами Совета депутатов Светлинского района при рассмотрении настоящего уведомления.

"__"_________ 20__ г. _________  _____________________________________
                                    (подпись лица,  (расшифровка подписи направляющего уведомление)
[image: image1]